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PER
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Konsultim publik : Njésia administrative: Rrethina, Pult, Shosh, Shalé.
Data : 08.09.2025 Ora: 13.00 Vendi: Prané Komunés
Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarrésve 54, nga té cilat 6 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér draft-projekt planin buxhetor afatmesem 2026-2028
té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialist€ t€ administratés s€ Bashkis€ Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér né
lidhje me :

4+ Projekt-aktin e propozuar

4+ Shpjegoi gé€llimin e konsultimit publik

4+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

4+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.
4+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit g€ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né lidhje
me c¢éshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Gerald Hasaj, administrator Nj.Adm.Rrethina, falenderon fillimisht t€ pranishmit dhe n€ cilésiné
e administratorit t€ njésisé i kérkon banoréve q€ t€ paragesin t€ gjitha problematikat qé ato kané
me qéllim gé té rregjistrohen dhe t€ jen€ n€ vémendjen toné.

Z. Shahmani, anétar i Késhillit Bashkiak shprehet se shpreson qé kété heré t€ ket€ mundé€si me té
médha sa i pérket investimeve dhe nevojave pér ndérhyrje. Nj.A.Rrethina kan€ nevoja shumé té
médha. Ai sjell n€ v€mendje disa nga problematikat e banorévé t€ njésisé.
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NE¢ fshatin Guci e re &éshté njé€ rrugé hyrése e cila €shté e vetmja pér té aksesuar kété fshat.
Eshté béré evidentimi pérsa i pérket késaj rruge dhe éshté me shumé prioritet pér t& gjithé
kété zoné.

Gjithashtu edhe njé rrugé fshati, e cila &shté totalisht ¢ amortizuar dhe ka nevojé pér
rikonstruksion.

N¢ fshatin Grude e re presim nje investim shumé t€ réndésishém, po ashtu edhe né Guci té
re kemi sérisht njé€ investim né shkolle.

Shkolla né Shtoj t€ vjetér ka nevoj€ pér mirémbajtje, pasi nuk ngjason si shkollg.

Jemi tre késhilltar né Késhillin Bashkiak nga Nj. Administrative Rrethina dhe do ishte miré
qé té kishim informacion pérsa i perket investimeve qé do t€ béhen né njésiné
administrative Rrethina. Pse jo s€ bashku t&€ vendosim prioritete t€ orientuara drejt njé
investimi.

Investimet ne Rrethina dhe vémendja pér két€ njési duhet t€ jeté mé e madhe.

Eshté e nevojshme qé té keté edhe njé kopésht me dreké sepse numri i banoréve é&shté
shumé i madh dhe ka prind qé jané né puné.

Gjithashtu €shté e nevojshme g€ té keté njé linj€ té transportit publik g€ lidhet me qytetin.
Orari pér Nj.A.Rrethina nuk respektohet nga operatori.

Fatjon Rrigaj, banor Dobrag:

Rruga né Dobrag ka nevojé pér ndérhyrje.

Rruga Dushkej po ashtu ka nevojé€ pér ndérhyrje.

Ndrigimi né kété zoné gjithashtu ka nevoj€ pér tu paré.

Rruga Dobrag - Golem ka shumé nevojé qé té keté investim né két€ rrugg.

Uji nga shiu éshté shumé problem prandaj dhe duhet t€ pérfundojé ai investim i nisur nga
ujésjellési sepse nuk kemi ujé né€ banesa.

Sytki Haxhija, banor Shtoj i vjeter:

Problem mbetet ai i rrjetit t€ energjis€ elektrike, telat dhe rrjeti i OSHEE &sht€ i amortizuar
dhe duhet t€ keté ndérhyrje. Askush nuk &shté marré me kété problematike pavarsisht se
jemi shprehur né vite.

Ujésjellési akoma nuk ka béré€ lidhjet né rrjet.

Shkolla né Shtoj t& vjeter akoma nuk ka asnj€ ndérhyrje nuk duket se €shté shkollé.

Njé kanal vadité&s nga Gucia deri né Shtoj t€ vjetér, rreth 200 ml ka nevoj€ pér ndérhyrje.
Tek ura e Vrakés, ura q€ lidh Shtojin e vjetér dhe Gucin€, jané t€ vendosur koshat e
Bashkis¢ Malési e madhe dhe duhet té keté nj€ bashképunim mes Bashkive g€ té
menaxhohet situata e mbetjeve né€ kété zoné.

Kryplaku i fshatit Dobrag:

Né shkollén e Dobragit €shté emergjente qé té€ béhet ndérhyrje, pasi fémijét ¢ klasés s€ paré
e zhvillojn€ mésimin n€ godinén e kopshtit.
Duhet t€ kenté edhe kénde sportive, por s€ paku té ket€ investime né€ mirémbajtje.
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Rruga Isa Jakupi ka nevojé pér ndérhyrje emergjente.

Rruga Muga po ashtu.

NEé rrugén Isa Jakupi dhe rrugén Hysaj €shté i nevojshém ndr¢imi.

Gjithashtu edhe fshati Dobrag¢ ka nevojé pér ndri¢im, pjesa g€ lidhet me doganén.
Pérsa i pérket ujésjell€sit €shté ne vijim puna dhe do t€ shohim si do dalé.

Kryetari i Késhillit shprehet se duhet te kemi parasysh edhe t€ ardhurat g€ realizohen né kéte€ njési
sepse té ardhura né 50 % nuk lejojné qé t&€ kemi edhe investimet gé€ kérkoni.

Saime Agrepi, drejtoreshé shkolla Shtoj i ri:

Problem i vazhdueshém jan€ mbeturinat pran€ shkollés.

Kemi nevojé pér riparimin e rubinetave t€ shkoll€s dhe kasetave t& tualeteve.

Duhet t€ Iyhet rrethimi i shkoll€s.

Kemi emergjente té béhet njé shtesé né€ godiné pér 3 klasa, dhomé informatike dhe késhill
mésuesish.

Mirela Mataj, banore:

TE€ gjithé€ prindérit q€ pérballen me shkollén né Shtoj té ri e shohin situatén se si €shtg,
pérsa 1 pérket mbetjeve dhe gjendjes s€ késaj shkolle duhet qé t€ keté ndérhyrje nga ana e
Bashkisé pér kéto shkolla né€ fshatra sepse nuk ka pse t€ mbushen shkollat e gytetit ngaqé
shkollat né njési administrative jané 1€ shkatérruara, me mbetje para dyerve te shkollave e
me kazana té tejmbushur.

Rruga aty éshté burim aksidenti dhe shumé e rrezikshme. Megjith€ investimin g€ €shté
bér€ duke e zgjervar rrugén, éshté hequr hapésira pér udhétimin me bicikleté duke rrezikuar
perdoruesit e rrugés.

Investimi nga OSHEE akoma nuk po vijon né Shtojin e Ri. Eshté ndalur dhe nuk shohim
qé po punohet dhe sapo prishet koha ne kemi shképutje t&€ energjisé€ elektrike.

Kemi njé kopésht né gjendje shumé t€ keqe né zonén e Shtojit t€ ri. Ka nevojé pér
rikonstruksion , g€ fémijét tan€ t€ b&jné mesim né objektet e njésive administrative.
Prioritet duhet té€ jené kopshtet dhe shkollat. Nése nuk plotesojmé mundésiné e edukimit
pér fémijét tané, asgjé tjetér nuk ka réndési.

Pse duhet te paguhet vendosja e sahatit t€ ujit nga ujésjellési, kur akoma nuk ka ujé, nuk
ka shérbim dhe nuk dihet nése éshté uji i pijshém apo jo.

Né lidhje me koshat e mbeturinave Z. Altin Shabaj nga administrata e Bashkis€ thoté se duhet qé
veté komuniteti t€ na propozoj€ pikat se ku ato duan t’i vendosin, g€ ndérrmarrja té€ vijojé me
plotésimin me kosha.

Kryeplaku fshati Zues:

Kemi nevoja plot, dhe shumeé prej kérkesave té vitit t€ kaluar nuk jané realizuar.
Kanalizimet e ujrave te zeza.
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Gjithashtu sa i pérket pronave duhet t&€ b&hen ndarja e tokave sepse né két€ fshat nuk éshté
béré akoma.

Buzé rrugés sé Zuesit ka disa pemé té cilat duhet té€ priten, mé sakt€é pérball€ Dajlanit duhet
t€ ndérhyhet pér prerjen e tyre pasi jan€ té rrezikshme.

Rrugg pér varrezat nuk kemi dhe &sht€ me shumé réndési te kemi nje investim pér kété.
Ndrigimi rrugor ka nevojé pér pérmirésim pasi éshté rrugé nacionale dhe ka shumé 1€vizje.

Bajram Nikaj, banor fshati Golem:

Pér disa shtépi g€ jan€ pérmbytur n€ zonén e varrezave, q€ ka qéné problem uji ka filluar
investimi dhe doja t’iu falenderoja.

Shqetésimi im éshté njé tub uji q€ shkarkon ujrat nga biznesi 1 varreve, &shté ujé€ i ndotur
nga mermeret dhe démton rendimentin e tokés time. Duhet gjetur njé zgjidhje urgjente.

Ilira Nikolli , drejtoresh€ kopshti Grudé:

Kopshti né Grudé ka nevojé t€ keté investime sepse akoma tualetet jané jashté ambjenteve
té godinés.

Kryeplaku, fshati Bardhaj:

Rruga nga Pusi i Gjyrezit deri tek kabina e Gjekajve, rreth 500 metra rrugé , ka nevojé€ pér
njé uré mbi kanal sepse ka tre lagje t€ banuara aty, qé kané véshtir€si me kalimin.

Po ashtu edhe ura ¢ Bardhajve duhet té rishikohet.

Kanalet vaditése kané gjithashtu nevojé pér ndérhyrje.

Z. Altin Salihi nga adninistrata shprehet se lidhja e kontratés pér kanalin ujités né Bardhaj &shté
né process.

Mikel Kopsaj , administrator i njésisé administrative Shalé:

Thethi ka vémendjen dhe interesin mé t€ madh nga turistét.

Menaxhimi i mbetjeve nuk ka gené€ si¢ duhet kéto dy vitet e fundit. Mendoj g€ duhet t&
rishikohet kontrata me operatorin dhe t& shtohen edhe dy frekuenca té tjera né javé.

Rruga Theth — Ndérlysaj éshté rrugé q€ nuk &shté e pérfshiré n€ mirémbajtje dhe ka shumé
nevojé pér investim sepse ka démtime.

Kemi pesé ura pasarela té cilat duhet t€ investohen, jané vlera t€ vogla por me shumé
impact, sepse i gjith€ turizmi i Shkodrés &sht€ i lidhur me Thethin

Degézimet e rrugéve té fshatrave, jané€ bere punime me banorét por njésité Shosh dhe Pult
i kané rrugét shumé dhe duhet t€ ndérhyhet nga ndérrmarrja né kéto zona.

Shkolla né Breg lumi dhe shkolla Mehmet Shpendi ka rrezik shembje.

Dubhet paré mundésia t€ zhvendosen nxénésit tek kati 1 dyté i spitalit ose t& béhet investim.
Duhet béré urgjent kérkesé€ pér transferim prané qéndrés shéndetésore.
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e Qendra shéndetésore né Shosh po ashtu ka nevojé pér ndérhyrje.

Znj.Marjana Koceku falénderon pér mbéshtetjen dhe paraget kérkesén pér rrugén né Bardhaj
prané shkollés sepse &shté krejtésisht e amortizuar dhe nuk mund té kalohet.

Ajo shton se pér shkak t€ shumé rrethanave, Rrethinat kané nevoja t€ medha sepse jané 1€n€ pas
dore prandaj duhet té keté investime nga pushteti géndror dhe ai lokal. Jan€ béré shumé investime
nga ana Bashkisé por duhet t€ kemi me shumé impakt dhe me shum puné né kété zon€. Numrin
mé té larté té votuesve e kemi né Rrethina, banorét aty na kané besuar prandaj dhe duhet t€ punojmé
fort pér ta. Duhet njé paketé investimesh pér t€ gjith€ zonén e Rrethinave, pasi rrugét dhe godinat
aty jané té degraduara dhe nuk mund t€ flasim pér gjéra t€ médha kur nuk ka ujé dhe ndrigim
minimalisht.

Banor, fshati Golem:

Shkolla ¢ Golemit ka nevojé t€ lyhet.

Ka manggési né€ kryerjen e punimeve té mirémbajtjes.

Ndri¢imi n€ kété shkoll¢ nuk €shté i plotésuar.

Shkolla Haxhi Hajdari, ¢atia e késaj shkolle €shté e degraduar.

Kopshtit ka gjithashtu nevoja pér mirémbajtje; lyerje, dyer, brava.

Me transportin, gjithashtu kemi problem se viné furgonat e transportit publik t& shkollave
dhe marrin fémijét e zonés.

Edona Tafa, drejtoreshé e Qéndrés shéndetésore Rrethina:
Falénderon pér ambulancén g€ tashmé na &shté véné né€ dispozicion.

o Eshté njé qéndér shéndeétsore né Dobrag, qé ka nevojé pér investim.

e Kemi njé godiné né Shtoj t& vjetér, e cila €shté né bashképronési me Bashkiné dhe mund
té kthehet né hapésiré rekreative. Kérkojmé bashképunim me Bashkiné dhe drejtoriné e
shérbimin social pér ta vitalizuar kété gendér me aktivitete rekreative. Gjithashtu duhet qé
edhe me DMNOP té béhet mbyllja me hekura e dritareve g€ t€ mos thyhen dritaret. Té
shihet se ¢faré mund t€ béhet, qé€ kjo godiné té kthehet funksionale.

Elida Delija , specialiste pran€ drejtoris€ s€ Shérbimet social shprehet se né godinén né fjalé duhet
ndérhyré né mirémbajtjeje. Po ashtu edhe dera e oborrit t€ kesaj godine duhet riparuar.

Banor, fshati Shtoj i vjetér:

e Nérrugén e Shtojit té vjetér kemi probleme me kanalet e ujérave qé€ jané t€ bllokuara poshté
hekurudhés dhe duhet té gjindet njé zgjidhje pasi jan€ ndérhyrje q€ mund té zgjidhen me
pak.

e Makinerité e médha qé parkohen né rrugén e re jan€ problem sepse jané burim aksidentesh.

e Rruga Pjetrushejve, nuk dihet se ku éshté dalja e kesaj rruge.

e Lirimi i hapésirave publike gjaté rrugés nacionale.
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e Administrata duhet t€ dalé mé shpesh né terren sé bashku me administratorin dhe té shohin
problematikat qé kemi.

e Eshté e nevojshme té kemi investime né Rrethina sepse ka njé degradim dhe amortizim té
gjith¢kaje, nga ujésjellési tek dritat, rrugét e t€ gjitha.

¢ Rruga e Vinotekés, Grude e Re ka nevojé€ urgjente pér ndérhyrje.

e Po ashtu edhe rruga Pult - Grude e re.

Pyetje dhe diskutime té tjera nuk ka, Z.Oltion Luli, Kryetar i Késhillit bashkiak mbyll takimin
duke vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t€ pranishméve dhe propozimet.

Zbardhi proces ver
Bekim Mema
Irma Sulishti
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